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تصویب قرارداد الحاق ایران به سازمان یونسکو در پاریس توسط مجلس شورای ملی...

* 15 تیر درگذر تاریخ

* تصویب قرارداد الحاق ایران به سازمان یونسکو در پاریس توسط مجلس شورای ملی (1327ش)
اشاره:

سازمان تربیتی، علمی و فرهنگی ملل متحد، یونسکو، پس از پایان جنگ جهانی دوم در پاریس با حضور نمایندگان 43 کشور
تأسیس شد.

یونسکو علاوه بر توجه به امور علمی، تربیتی و فرهنگی کشورهای عضو، به مرمت خسارات فرهنگی ناشی از جنگ و نیز کوشش
در راستای گسترش صلح و رفع سوء تفاهمات بینالمللی میپردازد.

از این رو، دولت ایران در
30 اردیبهشت ماه سال 1325 ش، قبول اساسنامه یونسکو را در هیئت وزیران به تصویب رساند.

در نهایت قرارداد الحاق ایران به این سازمان در نیمه تیرماه سال 1327 شمسی از تصویب مجلس شورای ملی گذشت و
کمیسیون مزبور،

فعالیت رسمی خود را شروع کرد.
تألیف و چاپ کتاب ایران به زبان انگلیسی، شناسائی و معرفی ارزشهای فرهنگی ایران برای دیگر کشورها و حفظ میراث

فرهنگی کشور و دیگر فعالیتهای فرهنگی، از جمله کارهای این کمیسیون
به شمار میرفت.

* کنکور سراسری دانشگاه و مدارس عالی با شرکت
92 هزار داوطلب در تهران آغاز شد(1352ش)

* شهادت مهندس «علی انصاری» استاندار انقلابی گیلان به دست منافقین
(1360 ش)

اشاره:
شهید علی انصاری در سال 1323 شمسی در شهرستان رودسر در استان گیلان به دنیا آمد.

وی پس از قبولی در دانشگاه وارد دانشکده افسری شد ولی به خاطر فعالیتهای سیاسی و مذهبی از آن دانشکده اخراج شد و
به آموزگاری روی آورد.

شهید انصاری پس از ده سال معلمی توانست همزمان دروس دانشگاهی را ادامه داده و فارغ التحصیل گردد.
وی در سال 1354 ش برای ادامه تحصیل به آمریکا رفت و تاپایان دوره دکترا، تحصیلات خود را گذراند، اما به دلیل پیروزی

انقلاب اسلامی، دفاع از رساله دکترای خود را ناتمام گذاشت و به ایران بازگشت.
شهید انصاری همچنین در سال 1355 ش، سفری به لبنان داشت و با شهید چمران و

امام موسی صدر دیدار نمود.
وی در سال 1358، عهدهدار استانداری گیلان شد و در برخورد با گروههای سیاسی مخالف نظام و منحرف، بسیار سخت گیر و

فعال بود.
سرانجام این انقلابی فداکار در بامداد پانزدهم تیرماه 1360 ش، بر اساس راهبرد ترور فیزیکی یاران انقلاب از سوی منافقینِ

تروریست، مورد هجوم آنان واقع گردید و در 37 سالگی شربت شهادت را نوشید.

* تصویب لایحه تقسیمات کشوری در مجلس شورای اسلامی (1362 ش)
اشاره:

پس از بحث و بررسی جزئیات و ضوابط تقسیمات کشوری، نظام کلی تقسیمات با این شرح تصویب شد. از لحاظ نظام اداری،
دهستان تابع بخش،

بخش تابع شهرستان، شهرستان تابع استان و استان تابع تشکیلات مرکزی است. هرگونه انتزاع، الحاق، تبدیل، ایجاد، ادغام و
نیز تعیین و تغییر مرکزیت و تغییر نام و نامگذاری واحدهای تقسیمات کشوری به جزء استان، بنا به پیشنهاد وزارت کشور و
تصویب هیئت وزیران خواهد بود و رعایت محدوده کلیه واحدهای تقسیماتی برای تمامی واحدها و سازمانهای اداری (اجرائی

و قضائی) و نهادهای انقلاب اسلامی کشور لازم است.
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* رحلت آیت اللّه «سیدجواد خامنه ای» پدر بزرگوار مقام معظم رهبری
«آیت اللّه خامنهای» (1365ش)

اشاره:
آیتاللّه سیدجواد حسینی خامنهای، از علمای بزرگ، مجتهدان پرهیزگار و روحانیون زاهدِ روزگار، در حدود سال 1274ش
(1313ق) در شهرستان خامنه در نزدیکی تبریز در آذربایجان شرقی زاده شد و تحت تربیت پدری فقیه و عالم رشد کرد. وی در

جوانی سفری به
عتبات عالیات و مشهد مقدس انجام داد و در همین سفر بود که معنویت و صفای روحانی حوزه علمیه مشهد او را مجذوب

ساخت و رَحل اقامت دائمی در آن شهر افکند.
سید جواد در مشهد از حوزه درسی آیتاللّه آقازاده خراسانی و حاج آقا حسین قمی کسب فیض نمود و به مدارج عالی رسید.
و نائینی  میرزای  آیات:  درس حضرات  در  و  نمود  عزیمت  اشرف  نجف  به  تحصیل  ادامه  برای  در سال 1305ش  ایشان 

سیدابوالحسن اصفهانی
شرکت جست.

آیتاللّه سید جواد خامنهای در روزهای سیاه اختناق رژیم ستمشاهی، رنج و فشار روزافزون آن دستگاه جبار را بر خانواده و
فرزندان خود تحمل کرد و در همه عمر، روی خوش به دشمنان اسلام نشان نداد.

از دامان این عالم بزرگوار، فخر عالم اسلام و تشیع، مقام معظم رهبری، حضرت آیتاللّه سید علی خامنهای برخاسته است.
این فقیه فرزانه سرانجام پس از سالها تدریس و زندگی فقیرانه و در کمال زهد و قناعت در

پانزدهم تیر 1365 ش برابر با 27 شوال 1406ق در 91 سالگی وفات یافت و در جوار مرقد مطهر
امام رضا(ع) به خاک سپرده شد. در هنگام فوت این عالم بزرگوار، فرزند برومند ایشان، آیتاللّه «خامنهای» مدظله، دوران

ریاست جمهوری خود رامیگذراندند.

* ثبت قلعه نهبندان (خراسان) در فهرست آثار ملی ایران (1376 ش)
اشاره:

قلعه عظیم نهبندان که از خشت و چینه ساخته شده، در داخل شهر نهبندان قرار گرفته است. با توجه به نقشه بنا و اشیاء سفالی
به دست آمده از قلعه، سابقه تاریخی آن به دوران قبل از اسلام یعنی دوران اشکانی و ساسانی برمیگردد.

قلعه در دوران اسلامی تا دوران صفویه فعال بوده و در دوره صفویه به طور کامل متروک شده است.
وجود این قلعه صحت ادعای بعضی منابع تاریخی که سابقه شهر نهبندان را به دوران پیش از اسلام میرسانند. تأیید میکند

این بنا از دوره اشکانی به شماره 1934 در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

* 29 رمضان
در گذر تاریخ

* وقوع غزوه ی «حنین»
به فرماندهی پیامبر بزرگ اسلام(ص) (8 ق)

اشاره:
پس از فتح مکه به دست مسلمانان،

گروهی از قبایل اطراف مکه
به منظور مقابله با لشکر اسلام

متحد شدند.
خبر اجتماع این قبائل به رسولخدا(ص) رسید و آن بزرگوار برای درهم شکستن مقاومت مشرکان، سپاهی تجهیز کرد و

به سوی حنین حرکت فرمود.
در این نبرد ابتدا مسلمین شکست خورده و روی به هزیمت نهادند، اما با تدبیر و تلاش رسول اکرم(ص) و یاران وفادارش

همچون علی(ع)، بار دیگر فراریان برگشتند و
طی نبردی سهمگین، دشمنان را شکست دادند بعد از شکست دشمن، غنائم بسیار زیادی نصیب سپاه اسلام شد.

پس از این پیروزی، سپاه اسلام برای تعقیب دشمنان به سوی طائف حرکت کرد.

* تولد دانشمند کم نظیر
و عالم بزرگوار شیعه

«علامه حلّی» (648 ق)
اشاره:

ابومنصور حَسن بن سدید الدین یوسف بن زین الدین علی بن مطهّر حلی، ملقب به آیت اللّه، جمال الدین و فاضل و معروف به
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علامه و نیز
علامَةُ الدَّهر، در شب 29 رمضان 648 ق از خاندانی پاکسرشت در شهر حله در عراق به دنیا آمد.

پس از فراگیری مقدمات، به محضر
عالمان بزرگواری همچون

محقق حلی، خواجه نصیرالدین طوسی، کاتبی قزوینی و سید
بن طاووس و... راه یافت و به مدارج عالی علمی رسید.

وی پس از درگذشت محقق حلی، در حالی مرجعیت مسلمانان را به عهده گرفت که تنها 28 سال از عمر شریف او میگذشت و
این امر حاکی از نبوغ و شخصیت والای اوست که در این سنین، تمام دانشها و فضائل اخلاقی و کرامتهای معنوی را کسب

کرده
و به مقام شامخ مرجعیت نائل

گشته بود.
مورخان، عصر علامهی حلی را

دورهی توسعهی فقه شیعه و پیشرفت دانش در سراسر جهان اسلام دانستهاند. زیرا وی اُلجایتو فرمانروای مغولی را به پذیرش
مذهب تشیع تشویق کرد که این امر در رواج مذهب تشیع بسیار

مؤثر بود.
علامه حلی برای نشر علوم اسلامی، تلاشخستگیناپذیری انجام داد.

او نخستین فقیهی بود که ریاضیات را واردِ فقه نمود و فقه استدلالی را تکامل بخشید. کشفُ المَقال
فی احوالِ الرِّجال، تبصِرَةُالمُتعَلِّمین، تَذکِرَةُالفُقهاء، الأَسرار و دهها کتاب ارزشمند دیگر از آثار

وی میباشد. علامه حلی در 21 محرم سال 726 ق در 78 سالگی بدرود حیات گفت و در نجف اشرف مدفون شد.

* درگذشت «ابن فرات» فقیه و مورخ مصری(807 ق)
اشاره:

ابن فرات فقیه، مورخ و خطیب مصری
در سال 735 ق در قاهره به دنیا آمد

و از اوان نوجوانی در طلب علم برآمد. یکی از خصوصیات برجستهی ابن فرات، شیفتگی وی به تاریخ بود، به طوری که همواره
به تألیف مطالب تاریخی

اشتغال داشت.
مهمترین اثر این مورخ مسلمان، تاریخ الدُوَلِ و المُلوک نام دارد که به تاریخ ابن فرات نیز مشهور است. او در این اثر، حوادث و

وقایع
قرون ششم تا هشتم هجری قمری را

به نگارش درآورده است.
اسماءُ الصَّحابه و تاریخُ العِباد و البِلاد از دیگر آثار اوست.

* وفات « محمد بن حسن شیروانی» عالم بزرگ مسلمان(1098 ق)
اشاره:

محمد بن حسن شیروانی، فقیه، محدث، متکلم، حکیم و جامع معقول و منقول بوده و در این علوم بسیار مُتِبَحِّر به شمار
میرود. او را به علت کثرت استعداد و اصابت رَأی، به وَحیدُ العَصر، سُلطانُ الحُکما و المُتَکَلِّمین نامیدهاند.

اثباتُ النبوةِ و الامامة، اصول الدین و شرح تهذیب شیخ طوسی از آثار وی میباشد.
وی سرانجام در 65 سالگی در اصفهان درگذشت و در مشهد به خاک سپرده شد.

همچنین لازم به ذکر است که علامه شیروانی داماد ملامحمد تقی مجلسی و معروف به ملامیرزا است.

* 5 جولای
در گذر تاریخ

* تولد «تاسی توس» نویسنده شهیر رومی (50م)

* روز ملی و استقلال «ونزوئلا» از استعمار اسپانیا (1811م)

* درگذشت «ژوزف نیپس» مخترع دوربین عکاسی (1833م)

* روز استقلال «الجزائر»
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از استعمار فرانسه (1962م)

* روز ملی و استقلال جمهوری «کیپ وِرْد»
«دماغه سبز» از استعمار پرتغال (1975م)
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